CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Secretaria Legislativa

Av. Florentino Avidos, nº 40, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

1

OF.EXT. Nº 086/2024/DG/SL

Viana, 31 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Wanderson Borghardt Bueno
Chefe do Poder Executivo Municipal
Av. Florentino Avidos, nº 01
29130-915 Viana – ES

Assunto: Parecer Prévio TCEES nº 001/2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com vista ao cumprimento do disposto na alínea b, inciso XII, do art. 23, da Lei

Orgânica do Município de Viana, informo a Vossa Senhoria que se encontra tramitando na

Câmara Municipal de Viana, através do Parecer Prévio nº 001/2024, Processo nº 1207/2024,

ambos de numeração interna desta Casa Legislativa, o Parecer Prévio TC-041/2024, relativo à

Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de Viana – Exercício de 2022 – de respon-

sabilidade de Vossa Excelência, alusivo ao(s) Processo(s) nº 04818/2023-5 e 04574/2023-1,

cuja ementa é a seguinte:

“PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE PREFEITO – MUNICÍPIO DE VIANA

– 2022 – PARECER PRÉVIO – APROVAÇÃO COM RESSALVA – CIÊNCIA –

ARQUIVAMENTO”.

Atenciosamente,

JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 32003300330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 32003300330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003300330036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 31/07/2024 16:35

Checksum: 96617614108719CD4750DAAAF37B5A1C05C2F720A69512FD6C3AB1C475DF6AB9